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Fecha de proceso 12/08/2024
Hora de Proceso 19:14:58

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$76,975,754.00Efectivo y equivalentes al efectivo $50,002,073.00$26,973,681.0076.6% 55.6%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$81,000.00$81,000.000.0% 0.2%

$76,975,754.00Total CORRIENTE: $49,921,073.00$27,054,681.0076.6% 55.7%

NO CORRIENTE

$23,471,801.00Propiedades Planta y Equipo $1,976,493.00$21,495,308.0023.4% 44.3%

$23,471,801.00Total NO CORRIENTE: $1,976,493.00$21,495,308.0023.4% 44.3%

Total ACTIVO $100,447,555.00

TOTAL  ACTIVOS

$51,897,566.00

$51,897,566.00

$48,549,989.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$100,447,555.00 $48,549,989.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,658,369.00Cuentas por pagar -$1,264,322.00$2,922,691.001.7% 6.0%

$750,000.00Otros pasivos -$400,000.00$1,150,000.000.7% 2.4%

$2,408,369.00Total CORRIENTE: -$1,664,322.00$4,072,691.002.4% 8.4%

-$1,664,322.00$4,072,691.00$2,408,369.00

Total PASIVO $2,408,369.00

TOTAL  PASIVOS

-$1,664,322.00$4,072,691.002.4% 8.4%

2.4% 8.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,546,633.00Capital Fiscal $0.00$14,546,633.0014.5% 30.0%

$88,718,009.00Resultado del ejercicio $53,993,854.00$34,724,155.0088.3% 71.5%

-$536,667.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$536,667.00-0.5% -1.1%
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Fecha de proceso 12/08/2024
Hora de Proceso 19:15:06

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$4,688,789.00Resultado de ejercicios anteriores -$431,966.00-$4,256,823.00-4.7% -8.8%

$98,039,186.00Total PATRIMONIO: $53,561,888.00$44,477,298.0097.6% 91.6%

$53,561,888.00$44,477,298.00$98,039,186.00

Total PATRIMONIO $98,039,186.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $100,447,555.00 $48,549,989.00

$53,561,888.00

$51,897,566.00

$44,477,298.0097.6% 91.6%

97.6% 91.6%

100.0% 100.0%

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

72210934

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 12/08/2024
Hora de Proceso 19:17:03

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

107,196,750148,093,520  Otras Transferencias 93.9% 92.4% 40,896,770 38.2%

3,810,0003,883,000Retribuciones 2.5% 3.3% 73,000 1.9%

111,006,750 40,969,770 36.9%95.7%96.4%151,976,520Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

11,648408,877Ingresos financieros 0.3% 0.0% 397,229 3,410.3%

5,035,0005,255,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.3% 4.3% 220,000 4.4%

5,046,648 617,229 12.2%4.3%3.6%5,663,877Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

360Otros Ingresos 0.0% 0.0% 36 -100.0%

36 36 -100.0%0.0%0.0%0Total INGRESOS - Otros ingresos

116,053,434 41,586,963100.0% 35.8%100.0%157,640,397Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

47,496,39235,553,655Gasto Púlblico Social Educación 51.6% 58.4% 11,942,737 -25.1%

47,496,392 11,942,737 -25.1%58.4%51.6%35,553,655Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

33,810,13533,343,649De administración y Operación 48.4% 41.6% 466,486 -1.4%

33,810,135 466,486 -1.4%41.6%48.4%33,343,649Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 12/08/2024
Hora de Proceso 19:17:03

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

GASTOS 

Otros Gastos

22,75225,084Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 2,332 10.2%

22,752 2,332 10.2%0.0%0.0%25,084Total GASTOS  - Otros Gastos

88,718,009 53,993,85434,724,155

81,329,279 -12,406,891100.0% -15.3%100.0%68,922,388Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 88,718,009 34,724,155 53,993,854

RECTOR

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

72210934


